יד' באייר תשס"ח
19 במאי 2008
X?84

עבודת נשים בהריון¹

מיכל אלפסי²

רקע כללי

חוק עבודת נשים, התשי"ד – 1954 הינו אחד מקובץ חוקי המגן במשפט העבודה הישראלי, ומטרתו להגן על קבוצות מסויימות של עובדים, אשר לדעת המחוקק זקוקים להגנה נוספת מעבר לזו הניתנת בחוקי עבודה רגילים, ובמקרה זה המדובר הוא בעובדת בהריון³, היות ונמצא כי הריון, לידה והורות משמשות לא אחת סיבות לאפלייתן של נשים בשוק העבודה⁴.

תוזכר בהקשר זה פסיקתו של השופט יצחק לובוצקי, אשר פסק פיצויים של 20,000 ₪ לחברה אשר פיטרה עובדת, לאחר ארבעה חודשי עבודה, לאחר שגילתה שהעובדת הסתירה את דבר הריונה בעת ריאיון העבודה. העובדת התקבלה לעבודה

¹ הסקירה תכלול תוספת המתייחסת לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה – התשמ"ח 1988 בשל הרלוונטיות שלו לעבודתן של נשים בהריון

² חוקרת במינהל מחקר וכלכלה בנושא מודעות ציבור השכירים לחוקי עבודה בישראל

³ www.ovdim.org.il

⁴ אתר שדולת הנשים בישראל: www.iwn.org.il

⁵ www.moital.gov.il; www.lawtwork.co.il

בתחילת הריונה ובריאיין העבודה, לא סיפרה למעסיק שהיא בהריון.

יודגש כי במהלך חופשת הלידה, היולדת לא מקבלת משכורת ממקום עבודתה, אך זכאית לתשלום דמי לידה שנועדו לפצותה על אובדן שכרה במהלך חופשת הלידה. דמי הלידה משולמים ליולדת ישירות על ידי המוסד לביטוח לאומי ולא על ידי המעסיק. עם זאת, בתקופת חופשת הלידה חייב המעסיק להמשיך בהפקדות לקופות גמל, פנסיה והשתלמות, כשם שעשה לפני חופשת הלידה.

חוק עבודת נשים, התשי"ד – 1954, קובע מגבלות חמורות על פיטורי נשים במהלך תקופת ההריון ו/או לאחריו. החוק קובע כי אסור למעסיק לפטר עובדת שהיא בהריון וטרם יצאה לחופשת לידה, אלא בהיתר משר העבודה והרווחה. היתר זה לא ינתן אם לדעת השר הפיטורים הם בקשר להריון. איסור זה חל הן על עובדת זמנית והן על עובדת קבועה, כל עוד עבדה אצל אותו מעסיק במשך שישה חודשים לפחות.

זאת ועוד, כפי שצויין ברקע הכללי, מערכת החינוך מהווה למעלה מ-50% מתחום ההיתרים לפיטורי נשים. כלומר, ניכר כי הסוגייה של פיטורי נשים בהריון הינה סוגיה מרכזית בענף כלכלי זה, ולפיכך שוררת רמה גבוהה של ידע בדבר חוק עבודת נשים.

4. הפרת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה – התשמ"ח 1988²³

בחלק זה של המסמך נתייחס לשתי שאלות בסקר אשר בחנו היבט מסויים של הפרת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה. חוק זה אוסר על מעסיק להפלות בין עובדיו או בין **דורשי עבודה** מחמת מינם, נטייתם המינית, מעמדם האישי, היותם הורים, גילם, גזעם, דתם, לאומיותם, ארץ מוצאם, השקפתם או מפלגתם או משך שירות המילואים, בקבלה לעבודה, תנאי עבודה, קידום בעבודה, הכשרה או השתלמות מקצועית, פיטורים או פיצויי פיטורים והטבות ותשלומים הניתנים לעובד בקשר לפרישה מעבודה.